
  

RESOLUCION No. 05.P.DIG._.. 
DR. CARLOS LARA ZAVALMO 00082 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la sociedad 
COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA PUERTA DE ORO 
COMTRACPOR S.A, otorgada ante la Notaría Pública Vigésima Novena 
del cantón Quito el 30 de Noviembre del 2004, con la solicitud para su 

aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.05.081 del 4 de Febrero del 2005, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Aumento de Capital y Reforma de 
Estatutos de la sociedad COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA 
PUERTA DE ORO COMTRACPOR S.A, con domicilio en la ciudad de El 
Carmen, cantón El Carmen, Provincia de Manabí, en los términos 
constantes en la referida escritura y disponer que un extracto de la escritura 
se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en El 
Carmen. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Vigésima Novena - 
del cantón Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 

de constitución y de la que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se 
encuentra el Registro Mercantil del cantón El Carmen: Inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y c) Que dicho funcionario siente en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portofiejo, yt E8 2003, 

  

   SOPERINTENDENCIA DE 

  

COMPAÑÍAS 

CLZ-MASS-mh 7 
2005-02-04 me 30 MAR 2005 
Exp.No. 34744-2002 : | 

- REGISTRO DE SOCIEDADES | 

   



  

... ZON: Mediante Reso 
Intendente de Compañías 
fue aprobada la escritura 
REFORMA DE ESTATUTOS DELA S5Q 
TEANSPORTES PUERT 

en esta Notaria el 30 de 
particular al margen de 
matriz de constitución de 
30 de noviembre del añq 
respectivamente. - Quito 

DOCYOR KC 

lución No. 05.P.DIC. 0000082, dictada por el 
de Portoviejo el 09 de febrero del año 2005, 
pública de AUME    

A DE ORO SOMTRACPORS. A” felebrada 

” del año 2004.- Tomé    

   

DRIGO SALGADO VALDEZ 

    
    

  

RAZONS La escrituga de Constitución de Aumento de Capátal y 

- Reforma de Batatudos de la Compañía De Ireusportes Fuerta de 

Oro CONTRACTOR 3.4. que untecede, queda cou asta Zecha insori 

ta en el Regletro Plercautíl bajo la Partida núneco vselsi anotg 

da en el Repertorio General con el uúsero dos mil setecientos - 

noventa y cínico. 

Caruien, a 9 de marzo del 2.005, 

[GO trador, 
a ¡E 

DÉ Bosco |. Barberan 

    

      

SED REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD > 
EA, ELCARMEN MANABÍ Ss -  


